  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Augstskolu Koledžu Un Augstākās Izglītības Programmu Novērtēšanas Komisiju Ekspertu

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              augstskolu, koledžu un augstākās izglītības programmu novērtēšanas komisiju ekspertu izvēles principi. apstiprināti aiknc valdes sēdē 02.04.

             
                Augstskolu, koledžu un augstākās izglītības programmu Novērtēšanas
   komisiju ekspertu izvēles principi.
   Apstiprināti AIKNC valdes sēdē 02.04.2008. Apspriesti augstākās
   izglītības programmu
   akreditācijas komisijas sēdē ........... 2008.
   (Dokumenta pirmā versija pieņemta Akreditācijas komisijas sēdē
   30.04.1997. ;
   papildinātā versija apstiprināta AIKNC valdes sēdē 20.02.2007.)
   1.Galvenais informācijas avots, novērtējot potenciālā eksperta
   piemērotību, ir personas akadēmiskā, zinātniskā un profesionālā
   darbība, kas aprakstīta CV.
   2. Augstskolas un koledžas ir aicinātas iesniegt informāciju un
   komentārus par ekspertu kompetenci vai nekompetenci, lai mainītu
   kopējo ekspertu datu bāzi, papildinot to ar jaunām kandidatūrām vai
   lai izvairītos no turpmākas eksperta iesaistīšanas novērtēšanā.
   3. Izvēloties piemērotākos ekspertus Novērtēšanas komisijai tiek ņemti
   vērā sekojoši kritēriji:
   3.1. Starp visiem Novērtēšanas komisijas ekspertiem vismaz vienam
   vēlama pieredze savas vai citas valsts augstākās izglītības kvalitātes
   novērtēšanā vai iegūta izglītība par augstākās izglītības kvalitātes
   vērtēšanu.
   3.2. Augstskolās ekspertus, kuriem nav augstākā savas valsts
   zinātniskā grāda, var izmantot, to īpaši pamatojot.
   3.3. Vismaz vienam no novērtēšanas komisijas ekspertiem vēlama
   pieredze atbilstošā profesionālās darbības jomā vai zinātniskās
   pētniecības jomā.
   3.4. Ņemot vērā 1995.gada 25.oktobrī ar Lietuvu un Igauniju parakstīto
   „Deklarāciju par nodomiem sadarboties augstākās izglītības kvalitātes
   novērtēšanā Baltijas valstīs”, vēlama vismaz viena Baltijas valstu
   eksperta līdzdalība. Ekspertiem no citām valstīm vēlami iepriekšēji
   kontakti ar Baltijas valstīm.
   3.5. Programmas atkārtotas novērtēšanas gadījumā vēlams, ka kāds no
   ekspertiem ir piedalījies iepriekšēja novērtēšanā.
   3.6. Nav pieļaujama Novērtēšanas komisijas eksperta atrašanās interešu
   konfliktā ar novērtējamo augstskolu/koledžu vai studiju programmu.
   Piemēram, lekciju lasīšana atbilstošajā augstskolā, citu pienākumu
   veikšana pret atlīdzību. Izņēmums ir piedalīšanās vērtēšanas darbībās
   – disertāciju un diplomdarbu vērtēšanā, eksāmenos.
   3.7. Novērtēšanas komisijas ekspertu kandidātiem jāpaziņo par
   iespējamiem interešu konfliktiem ar novērtējamo augstskolu, koledžu
   vai tās studiju programmu un par citiem iespējamiem šķēršļiem
   novērtēšanas veikšanai. Ekspertu kandidātiem ir tiesības atteikties no
   līdzdalības novērtēšanā iespējamā interešu konflikta vai nepietiekamas
   kompetences dēļ, par to pēc iespējas savlaicīgi informējot Augstākās
   izglītības kvalitātes novērtēšanas centru (AIKNC).
   3.8. Ekspertiem vēlama pieredze Eiropas augstākās izglītības telpas
   veidošanā. Ekspertiem jābūt sagatavotiem pildīt prasības, kuras tika
   noteiktas augstākās izglītības ārējai vērtēšanai Boloņas procesa
   ietvaros: “jāizmanto, cik vien iespējams, pašas iestādes iekšējo
   kvalitātes nodrošināšanas pasākumu rezultāti.” 1 un “Ārējiem
   kvalitātes nodrošināšanas pasākumiem jāievēro ... iekšējo kvalitātes
   nodrošināšanas procesu efektivitāte.” 2
   3.9.Vērtējot kvalitāti, ieteicams izmantot kvalitātes kā atbilstības
   mērķim definīciju. Vadoties no Boloņas procesa rezultātiem, kā
   augstākās izglītības mērķus jāsaprot ne tikai atbilstību darba tirgus
   vajadzībām, bet arī personības veidošanu, gatavošanos dzīvei
   demokrātiskā sabiedrībā un zinātnes attīstību. Eksperta uzdevums ir
   izvērtējumā iekļaut arī ieteikumus par mākslas, filosofijas,
   humanitāro zinātņu izmantošanu kvalitātes nodrošināšanai un rekomendēt
   efektīvākos kvalitātes pilnveidošanas ceļus, izmantojot humanitāro
   zinātņu iespējas, inovācijas, radošo industriju potenciālu.
   4. Pieņemama pienākumu dalīšana Novērtēšanas komisijas ekspertu
   starpā, vadītājam uzņemoties atbildību par novērtēšanas metodiku, bet
   ekspertiem augstākās izglītības programmai atbilstošajā zinātnes
   nozarē - par programmas satura vērtēšanu. Ekspertiem zinātnes nozarē
   var nebūt pieredze savas vai citas valsts organizētā augstākās
   izglītības kvalitātes novērtēšanā. Vadītājs un eksperts, kuram
   vienatnē jāvērtē augstākās izglītības kvalitāti, var pārstāvēt jebkuru
   zinātnes nozari. Balstoties uz ieteikumu ”Ja augstākās izglītības
   iestāde spēj pierādīt savu iekšējo kvalitātes nodrošināšanas procesu
   efektivitāti un šie procesi pienācīgi nodrošina kvalitāti un standartu
   izpildi, ārējie vērtēšanas procesi var būt mazāk intensīvi.” 3 var
   izvēlēties ekspertu, kurš ir spējīgs izvērtēt kvalitātes
   nodrošināšanas procesu efektivitāti, bet mazāk intensīvi vērtē
   konkrētos specifiskos iekšējos procesus un tādēļ var nebūt speciālists
   konkrētajā studiju priekšmetā.
   5. AIKNC valdes, Augstākās izglītības padomes (AIP) un Augstākās
   izglītības programmu akreditācijas komisijas (AIPAK) sēdēs, kad tiek
   apspriesti novērtēšanas un akreditācijas jautājumi, ir tiesības
   piedalīties augstskolu un koledžu pārstāvjiem.
   6. Ekspertu kandidātus apstiprināšanai AIP un AIPAK iesaka AIKNC.
   Lēmumu par eksperta kandidāta ieteikšanu var pieņemt, izmantojot
   elektroniskos sakaru līdzekļus, bet, ja vismaz viens AIKNC valdes
   loceklis pieprasa, tiek sasaukta AIKNC valdes sēde eksperta
   kandidatūras izskatīšanai klātienē.
   Ja AIP vai AIPAK noraida AIKNC ieteikto eksperta kandidātu, AIKNC
   atkārtoti izskata jautājumu par eksperta kandidāta ieteikšanu, ņemot
   vērā AIP un AIPAK viedokli. AIPAK atkārtoti izteikts atbalsts
   noteiktam eksperta kandidātam var tikt apstrīdēts AIP. AIP atkārtoti
   izteikts atbalsts noteiktam eksperta kandidātam ir jāpilda AIKNC.
   7. Pieņemot lēmumus par ekspertiem, AIKNC jānodrošina interešu
   konflikta novēršana. AIKNC valdes locekļi, kuri ir atkarīgi no kādas
   augstākās izglītības iestādes (ir to darbinieki, īpašnieki,
   studējošie) nepiedalās šīs augstskolas novērtēšanas jautājumu
   izskatīšanā AIKNC valdes sēdē.
   8.Priekšlikumus, iebildumus un pretenzijas par ekspertiem,
   Novērtēšanas komisijām un novērtēšanas organizēšanu var iesniegt:
   8.1. Augstākās izglītības kvalitātes novērtēšanas centram. AIKNC
   izskata jautājumu un sniedz atbildi 10 darba dienu laikā.
   8.2. Izglītības un zinātnes ministrijā (IZM), Augstākās izglītības
   programmu akreditācijas komisijai – par augstākās izglītības programmu
   novērtēšanas komisiju apstiprināšanu. Iesniegumu reģistrē IZM
   Augstākās izglītības programmu akreditācijas komisijas sekretāre un
   jautājums tiek izskatīts tuvākajā Studiju programmu akreditācijas
   komisijas sēdē.
   8.3. AIP – par augstskolu un koledžu un to studiju programmu
   novērtēšanas komisiju apstiprināšanu un novērtēšanas organizēšanu.
   Iesniegumu reģistrē AIP sekretāre un jautājums tiek izskatīts tuvākajā
   AIP sēdē.
   8.4. IZM Valsts sekretāram (izņemot priekšlikumus par augstākās
   izglītības iestāžu vērtēšanu).
   8.5. Tiesā.
   1 Standarti un vadlīnijas kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās
   izglītības telpā. European Association for Quality Assurance in Higher
   Education, 2005, Helsinki; http://www.aiknc.lv/lv/kopmat.php , 11.
   lp..
   2 Ibid, 14.lp..
   3 Ibid, 14.lp..


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	FITXA PER AL PROGRAMA DE LA MOSTRA DE TEATRE
	NAME  GROUP  DATE  44 MATERIAL FOR
	CASO PRÁCTICO DE “RELIGIONES Y MEDIACIÓN EN ZONAS URBANAS”
	DARBA LAPA LATVIEŠU VALODĀ UN LITERATŪRĀ JAUNVĀRDI UN STILA
	SERMON ON LUKE 92836 FOR TRANSFIGURATION SUNDAY FEBRUARY 10TH
	EN EL AÑO 1991 ME INCORPORE AL LABORATORIO DE
	PRIROČNIK ZA EMBALAŽO POGLAVJE 5 VREČE STR 58 50
	UTILIZING TREE CROPS TO MITIGATE GREENHOUSE GAS EMISSIONS THE
	 (MIEJSCOWOŚĆ DNIA) ZGŁĄSZAJĄCY IMIĘ I NAZWISKONAZWA FIRMY 
	Linguistics 437117212 Studies in Linguistics Fall 2015 Ling 437117212
	Questionnaire for Civil Society by the un Special Rapporteur
	POWERPLUSWATERMARKOBJECT691480439 ACCORD DE SIÈGE ENTRE LE GOUVERNEMENT DE LA
	NODERĪGA INFORMĀCIJA RĪGAS DOMES MĀJOKĻU UN VIDES DEPARTAMENTA MĀJAS
	ZARZĄDZENIE NR 442000 PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA Z DNIA 26
	O WNERS CORPORATION ADDITIONAL INFORMATION LODGEMENT CHECKLIST GROUP 9
	EPIDEMICS GRADE 7 MODULE 2 UNIT 1 LESSON 1
	ZAŁĄCZNIK DO ZARZĄDZENIA NR 52012 DYREKTORA ŻŁOBKA MIEJSKIEGO NR
	AFFIDAVIT I THE UNDERSIGNED  (YOUR NAME) DO HEREBY
	REUNION SECTORIAL CRUETIC UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA PAMPLONA 14
	Development of a Smart Devicebased Telemetry and Photograping System
	LNCT LOCAL AGREEMENTS LOCAL AGREEMENTS ARE POLICIES PROCEDURES GUIDELINES
	31 WWWENFOQUECRISTIANOORG VETE DE TU TIERRA “LA HISTORIA DE
	BIBLIOGRAFÍA SOBRE MANUALES ESCOLARES DE EL SALVADOR ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN
	OBRAZAC JNN2021 2020 IME I PREZIME PODNOSITELJAICE ZAHTJEVA OIB
	30 MARCH 2021 EMA752252020 APPLICATION FORM FOR CONSULTATION BY
	TRANSFORMATION OF THE CIVIL SERVANT TRAINING AND QUALIFICATION UPGRADE
	EN UN FRAGMENTO DEL GRAN MANIFIESTO ANTIMANIFIESTO ROLLO VIVODITO
	C LOVER KIDS AGENDA TOPIC SCIENCE OF SOUND SCIENCE
	FIJA NOMINA DE ESPECIES HIDROBIOLOGICAS VIVAS DE IMPORTACION AUTORIZADA
	Izjava  Izjavljujem pod Punom Moralnom Materijalnom i Krivičnom



			  

		  
			  	LIETUVOS DIABETO ASOCIACIJOS KOLEKTYVINIAI NARIAI 20201101 1 AKMENĖS RAJONO
	INSTITUTO INMACULADA CONCEPCIÓN D EPARTAMENTO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA
	FINANCIEEL REGLEMENT ARTIKEL 1DOELGROEPEN  HET FINANCIEEL REGLEMENT IS
	INSTITUTO HISTÓRICO PODER LEGISLATIVO CREADO POR LEY N° 4450
	TABLE OF CONTENTS PARAGRAPH PAGE CHAPTER 1 GENERAL CONSIDERATIONS
	JUAN LUIS MATEO CERDÁN ÍNDICE 1 INTRODUCCIÓN 4 2
	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE ZAGREB 28 LISTOPADA 2021  PREDLAGATELJ
	DEPARTMENT OF COMMUNICATION SCIENCES & DISORDERS CSD GRADUATE STUDENT
	APPLICATION FORM ()  ENVIRONMENT WORKSHOPS  WORKSHOP TITLE
	UNEMPLOYMENT INSURANCE APPEAL BOARD TUESDAY APRIL 5 2011 DOVER
	UN MUNTATGE DESPULLAT DEMOCIONS ELS ORACLES NO HO VEIEN
	 POINT SOURCE NUTRIENT DELIVERY MODEL FOR JORDAN LAKE
	VABLJENI NA POSVET KLJUČNA VPRAŠANJA ŠPORTNE DOKTRINE KI BO
	UVOD V VIZUALNO KULTURO 200910 TEMA 3 POLITIČNA RABA
	3 STANDARD [SPEAKER] [ARTIST] [PERFORMER]ARTISTPERFORMER CONTRACT BY AND BETWEEN
	ŽIVOČÍŠNA VÝROBA I DOC ING JURAJ MLYNEK CSC FAKULTA
	albergue_juvenil_solicitud_asociaciones
	GOVERNING BOARD OF THE AUGLAIZE COUNTY EDUCATIONAL SERVICE CENTER
	OBRAZAC 7A – IZMIJENJENA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVE (TEHNIČKE ZNAČAJKE)
	THE MANAGEMENT TEAM ALISON TAYLOR HEAD OF THE NORTH



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  